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Svar på motion om tillgång till vatten vid 
Uppsalas konstgräsplaner från Jennie 
Claesson (L) m.fl.  

Förslag till beslut 
Idrotts- och fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. att besvara motionen med föredragningen i ärendet.  

Ärendet 
Jennie Claesson (L) m.fl. har i en motion föreslagit: 

• att Uppsala kommun genomför en kartläggning av vilka konstgräsplaner som i 
dagsläget saknar tillgång till vatten, 

• att Uppsala kommun tar fram en plan för att installera dricksfontäner eller 
andra vattenkällor där det i dagsläget saknas, samt 

• att särskild prioritet ska ges till konstgräsplaner som används frekvent av barn- 
och ungdomsverksamhet. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kultur-, idrotts och fritidsförvaltningen i samarbete med 
kommunledningskontoret. 

Föredragning 

Förvaltningen ser positivt på motionens intentioner. Tillgång till vatten är viktigt ur 
både folkhälso- och trygghetsperspektiv, särskilt vid fysisk aktivitet och under varmare 
perioder. 

Datum: Diarienummer: 
2026-05-29  IFN-2026-00110  

Kultur-, idrotts och fritidsförvaltningen Idrotts- och fritidsnämnden 
Tjänsteskrivelse 
 
Handläggare:  
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Samtidigt vill förvaltningen framhålla att samtliga kommunala konstgräsplaner i 
Uppsala redan idag är placerade i anslutning till omklädningsrumsbyggnader eller 
servicebyggnader där det finns tillgång till vatten. Vid bokad verksamhet finns därmed 
redan möjlighet för föreningar, lag och andra nyttjare att få tillgång till vatten i 
samband med aktivitet på anläggningen. 

Många av kommunens konstgräsplaner har dessutom vattenutkastare eller kranar 
placerade på utsidan av servicebyggnaderna, vilket redan idag möjliggör 
vattenpåfyllning i anslutning till planen. 

Förvaltningen vill även framhålla att kommunens konstgräsplaner generellt har ett 
mycket högt bokningstryck. Den största delen av nyttjandet sker inom organiserad 
föreningsverksamhet, skolverksamhet eller annan bokad aktivitet. Utrymmet för 
spontanidrott på dessa planer är därför i många fall begränsat. I de fall spontanidrott 
sker sammanfaller detta ofta med att annan verksamhet pågår på anläggningen, vilket 
i praktiken också kan möjliggöra tillgång till vatten genom befintliga verksamheter och 
lokaler. 

I Uppsala kommuns funktionsprogram för konstgräsplaner framgår redan idag att det 
ska finnas toalett i direkt anslutning till planen och att denna ska vara tillgänglig vid 
bokning av planen. Programmet beskriver även vikten av tillgängliga och funktionella 
anläggningar för både föreningsliv och spontanidrott. 

Förvaltningen bedömer därför att det redan idag finns en relativt god tillgång till vatten 
i anslutning till kommunens konstgräsanläggningar. 

Att i efterhand installera publika dricksfontäner eller nya vattenlösningar vid samtliga 
konstgräsplaner skulle samtidigt innebära betydande investeringskostnader, 
markarbeten samt ökade drift- och underhållskostnader. Det finns även praktiska 
frågor kopplade till exempelvis vinterdrift, vandalism, tillsyn och risk för frysskador. 

Förvaltningen anser däremot att frågan om tillgång till vatten bör beaktas i framtida 
projekt och vid nyanläggning eller större ombyggnation av konstgräsplaner, där 
sådana lösningar kan prövas utifrån platsens förutsättningar och projektets helhet. 

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i ärendet. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 29 maj 2026 
• Bilaga 1, Motion om tillgång till vatten vid Uppsalas konstgräsplaner från 

Jennie Claesson (L) m.fl. 

Kommunledningskontoret samt kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen 

 

Birgitta Petterson Magnus Jansson 
Stadsdirektör Biträdande förvaltningsdirektör 
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Motion om tillgång till vatten vid Uppsalas konstgräsplaner 

 
Uppsala är en kommun där idrott och fysisk aktivitet spelar en central roll för 
invånarnas hälsa, gemenskap och livskvalitet. Våra konstgräsplaner är viktiga 
mötesplatser och träningsytor för såväl barn och unga som vuxna. För att främja en 
hälsosam och trygg miljö för våra idrottsutövare bör det säkerställas att det finns 
tillgång till vatten vid samtliga konstgräsplaner i kommunen. 
 
Tillgång till vatten är en grundläggande service som möjliggör återhämtning och 
förebygger uttorkning under fysisk aktivitet. För många idrottsutövare, särskilt barn 
och ungdomar, är tillgången till vatten avgörande för att kunna prestera. Det är 
också en fråga om inkludering eftersom inte alla har möjlighet att ta med sig vatten 
hemifrån eller köpa det på plats. 
 
På många av kommunens konstgräsplaner saknas idag tillgång till vatten i form av 
dricksfontäner eller andra vattenkällor. Detta skapar onödiga hinder för 
idrottsutövande och riskerar att påverka deltagarnas hälsa negativt, särskilt under 
varmare perioder. 
 
Genom att säkerställa tillgång till vatten vid samtliga konstgräsplaner i Uppsala 
kommun stärker vi möjligheterna för fler att delta i idrottsverksamhet på lika villkor. 
Det är en investering i folkhälsan och i kommunens idrottsverksamhet som gynnar 
både nuvarande och kommande generationer. 
 
Med anledning av ovanstående yrkar Liberalerna: 
 
att  Uppsala kommun genomför en kartläggning av vilka konstgräsplaner 
 som i dagsläget saknar tillgång till vatten,  

att Uppsala kommun tar fram en plan för att installera dricksfontäner eller 
 andra vattenkällor där det i dagsläget saknas, samt 

att särskild prioritet ska ges till konstgräsplaner som används frekvent av 
 barn och ungdomsverksamhet. 

 

 

 

 

 

Inkom till Uppsala kommun 2024-12-09, KSN-2024-03660-1



Motion till Uppsala kommunfullmäktige  2024-11-06 
 
 

   

 

Jennie Claesson (L), ledamot  

Sussie Åhlander (L), ledamot  

Anders Wallin (L), ledamot  

Anders A. Aronsson (L), ledamot  

Ludvig Arbin (L), ledamot  

Erik Berg (L), ersättare  

Peter Nordgren (L), ersättare  

Camilla Westerborn (L), ersättare 
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